
 

 

 

 

 

WALI KOTA PROBOLINGGO 

PROVINSI JAWA TIMUR 

 

SALINAN PERATURAN WALI KOTA PROBOLINGGO 

NOMOR 108 TAHUN 2021 

TENTANG  

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN WALI KOTA NOMOR 121 TAHUN 2019 

TENTANG PENETAPAN NOMENKLATUR DAN PETA JABATAN APARATUR SIPIL 

NEGARA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA PROBOLINGGO 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALI KOTA PROBOLINGGO, 

 

Menimbang : a. bahwa dengan ditetapkannya Peraturan Wali Kota Probolinggo 

Nomor 88 Tahun 2021 tentang Pembentukan Unit Organisasi 

Bersifat Khusus Rumah Sakit Umum Daerah Ar-Rozy Pada 

Dinas Kesehatan, Pengendalian Penduduk Dan Keluarga 

Berencana Kota Probolinggo, maka perlu disusun nama-nama 

jabatan fungsional dan jabatan pelaksana dibawah masing-

masing jabatan struktural serta untuk menunjang pelaksanaan 

tugas dan kebutuhan pegawai di Pusat Kesehatan Masyarakat 

(Puskesmas) pada Dinas Kesehatan, Pengendalian Penduduk dan 

Keluarga Berencana, ada beberapa jabatan yang perlu diubah dan 

disesuaikan kembali; 

  b. bahwa untuk menindaklanjuti surat dari Kementerian 

Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi 

nomor : B/1279/SM.01.00/2021 perihal Review Atas Usulan 

Jabatan Untuk Penempatan Lulusan PTDI-STTD Tahun 2021 

yang penempatannya pada Dinas Perhubungan, maka perlu 

diatur dalam Peraturan Wali Kota terkait Penetapan 

Nomenklatur dan Peta Jabatan Aparatur Sipil Negara Di 

Lingkungan Pemerintah Kota Probolinggo; 

 



 

 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Wali 

Kota tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Wali Kota 

tentang Peraturan Wali Kota Nomor 121 Tahun 2019 tentang 

Penetapan Nomenklatur Dan Peta Jabatan Aparatur Sipil 

Negara Di Lingkungan Pemerintah Kota Probolinggo; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 

tentang Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6398); 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 

Negara (Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Tahun 2014 

Nomor  6,  Tambahan  Lembaran  Negara  Republik  Indonesia 

Nomor 5494); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587), sebagaimana telah diubah beberapa kali, 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 

Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia  Nomor 5601); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia  

Tahun 2017 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5887), sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 

tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 187 Tambahan, Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6402); 



 

 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 

Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6037), sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 

tentang Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 68, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6477); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 49 Tahun 2018 tentang 

Manajemen Pegawai Pemerintah Dengan Perjanjian Kerja 

(Lembaran Negara Republik Tahun 2018 Nomor 224, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6264); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036), sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 

120 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan 

Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 157); 

9. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 38 Tahun 2018 tentang 

Pengukuran Indeks Profesionalitas Aparatur Sipil Negara 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 1226); 

10. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara Nomor    

41 Tahun 2018 tentang Nomenklatur Jabatan Pelaksana Bagi 

Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Instansi Pemerintah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 1273); 

11. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 7 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

(Lembaran Daerah Kota Probolinggo Tahun 2016 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Daerah Kota Probolinggo Nomor 24) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Kota 

Probolinggo Nomor 5 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Daerah Nomor 7 Tahun 2016 tentang Pembentukan 

dan Susunan Perangkat Daerah (Lembaran Daerah Kota 

Probolinggo Tahun 2019 Nomor 5); 



 

 

12. Peraturan Wali Kota Probolinggo Nomor 121 Tahun 2019 

tentang Penetapan Nomenklatur Dan Peta Jabatan Aparatur 

Sipil Negara Di Lingkungan Pemerintah Kota Probolinggo 

(Berita Daerah Kota Probolinggo Tahun 2019 Nomor 121), 

sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan 

Peraturan Wali Kota Probolinggo Nomor 73 Tahun 2021 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Wali Kota 

Probolinggo Nomor 121 Tahun 2019 tentang Penetapan 

Nomenklatur dan Peta Jabatan Aparatur Sipil Negara di 

Lingkungan Pemerintah Kota Probolinggo (Berita Daerah Kota 

Probolinggo Tahun 2021 Nomor 73); 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan  :  PERATURAN WALI KOTA TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS 

PERATURAN WALI KOTA NOMOR 121 TAHUN 2019 TENTANG 

PENETAPAN NOMENKLATUR DAN PETA JABATAN APARATUR 

SIPIL NEGARA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA 

PROBOLINGGO. 

 

Pasal I 

Peraturan Wali Kota Probolinggo Nomor 121 Tahun 2019 tentang Penetapan 

Nomenklatur dan Peta Jabatan Aparatur Sipil Negara di Lingkungan Pemerintah 

Kota Probolinggo (Berita Daerah Kota Probolinggo Tahun 2019 Nomor 121), yang 

telah beberapa kali diubah dengan Peraturan Wali Kota Probolinggo : 

a. Nomor 12 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan Wali Kota Nomor 121 

Tahun 2019 tentang Penetapan Nomenklatur dan Peta Jabatan Aparatur Sipil 

Negara di Lingkungan Pemerintah Kota Probolinggo (Berita Daerah Kota 

Probolinggo Tahun 2020 Nomor 12); 

b. Nomor 73 Tahun 2021 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Wali Kota 

Nomor 121 Tahun 2019 tentang Penetapan Nomenklatur dan Peta Jabatan 

Aparatur Sipil Negara di Lingkungan Pemerintah Kota Probolinggo (Berita 

Daerah Kota Probolinggo Tahun 2021 Nomor 73); 

terdapat perubahan pada Lampiran I dan Lampiran II yakni Dinas Perhubungan 

dan Dinas Kesehatan, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Wali Kota ini. 

 

 



 

 

Pasal II 

Peraturan Wali Kota  ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan     

Wali Kota ini  dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Probolinggo. 

 

 
Ditetapkan di Probolinggo 

pada tanggal  24 Agustus 2021 

WALI KOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

HADI ZAINAL ABIDIN 

Diundangkan di Probolinggo 

pada tanggal  24 Agustus 2021 

SEKRETARIS DAERAH KOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

NINIK IRA WIBAWATI 

 

BERITA DAERAH KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2021 NOMOR 108 

 

Salinan sesuai dengan aslinya, 
KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 

 

TITIK WIDAYAWATI, SH, M.Hum 
NIP. 19680108 199403 2 014  

 



 

 

SALINAN LAMPIRAN I  

PERATURAN WALI KOTA PROBOLINGGO 

NOMOR 108 TAHUN 2021  

TENTANG PERUBAHAN KETIGA                                                                                          

ATAS PERATURAN WALI KOTA NOMOR 121 

TAHUN 2019 TENTANG PENETAPAN 

NOMENKLATUR DAN PETA JABATAN 

APARATUR SIPIL NEGARA DI LINGKUNGAN 

PEMERINTAH KOTA PROBOLINGGO 

 

NOMENKLATUR JABATAN APARATUR SIPIL NEGARA 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA PROBOLINGGO 
 

- 
DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA 
BERENCANA 

  - SEKRETARIAT 

    - SUBBAGIAN KEUANGAN 

        Bendahara   

        Pengelola Keuangan   

        Pengolah Data Aplikasi Dan Pengelolaan Data Sistem Keuangan   

        Verifikator Keuangan   

    - SUBBAGIAN PROGRAM 

        Pranata Komputer  Terampil / Pelaksana 

        Pranata Komputer  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

        Pranata Komputer  Penyelia 

        Analis Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan   

        Pengelola Program dan Laporan   

    - SUBBAGIAN TATA USAHA 

        Arsiparis Ahli Pertama / Pertama 

        Pranata Komputer Ahli Pertama / Pertama 

        Arsiparis  Terampil / Pelaksana 

        Arsiparis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

        Arsiparis  Penyelia 

        Penata Laksana Barang  Terampil / Pelaksana 

        Pranata Komputer  Terampil / Pelaksana 

        Pranata Komputer  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

        Pranata Komputer  Penyelia 

        Analis Sumber Daya Manusia Aparatur/Analis Kinerja   

        Pengadministrasi Umum   

        Pengelola Barang Milik Negara   

        Pengelola Kepegawaian   

        Pengemudi   

        Pranata Pasukan Pengamanan Dalam   

      Arsiparis Ahli Muda / Muda 

  - BIDANG KESEHATAN MASYARAKAT 

    - SEKSI KESEHATAN KELUARGA DAN GIZI 

        Nutrisionis Ahli Pertama / Pertama 

        Nutrisionis  Penyelia 

        Analis Kesehatan Ibu dan Anak   

        Pengelola Program Kesehatan Keluarga   



 

 

 

    - 
SEKSI KESEHATAN LINGKUNGAN, KESEHATAN KERJA DAN 
OLAHRAGA 

        Pembimbing Kesehatan Kerja Ahli Pertama / Pertama 

        Sanitarian Ahli Pertama / Pertama 

        Sanitarian  Penyelia 

        Analis Kesehatan   

        Pengelola Penyehatan Lingkungan   

    - SEKSI PROMOSI KESEHATAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 

        Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Pertama / Pertama 

        Analis Kesehatan   

        Pengelola Penggerak Peran Serta Masyarakat di bidang Kesehatan   

      Nutrisionis Ahli Muda / Muda 

      Pembimbing Kesehatan Kerja Ahli Muda / Muda 

      Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Muda / Muda 

      Sanitarian Ahli Muda / Muda 

  - BIDANG PELAYANAN DAN SUMBER DAYA KESEHATAN 

    - SEKSI KEFARMASIAN DAN ALAT KESEHATAN 

        Apoteker Ahli Pertama / Pertama 

        Teknisi Elektromedis Ahli Pertama / Pertama 

        Asisten Apoteker  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

        Asisten Apoteker  Penyelia 

        Teknisi Elektromedis  Penyelia 

        Analis Kesehatan   

        Pengelola Kefarmasian   

    - SEKSI PELAYANAN KESEHATAN 

        Administrator Kesehatan Ahli Pertama / Pertama 

        Inspektur Sarana dan Prasarana Fasilitas Pelayanan Kesehatan   

        Pengelola Pelayanan Kesehatan   

    - SEKSI SUMBER DAYA MANUSIA KESEHATAN 

        Administrator Kesehatan Ahli Pertama / Pertama 

        

Analis Kepegawaian/Analis Sumber Daya Manusia Aparatur  Terampil 

/ Pelaksana 

        Analis Perencanaan Sumber Daya Manusia Aparatur   

        Analis Sumber Daya Manusia Aparatur/Analis Kinerja   

        Pengelola Profesi Sumber Daya Manusia   

      Administrator Kesehatan Ahli Muda / Muda 

  - BIDANG PENCEGAHAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT 

    - SEKSI PENCEGAHAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT MENULAR 

        Entomolog Kesehatan Ahli Pertama / Pertama 

        Entomolog Kesehatan  Terampil / Pelaksana 

        Entomolog Kesehatan  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

        Entomolog Kesehatan  Penyelia 

        Pengelola Pemberantasan Penyakit Bersumber Binatang   

        Pengelola Pemberantasan Penyakit Menular Langsung   

        Penyuluh Kesehatan dan Pencegahan Penyakit   

    - 
SEKSI PENCEGAHAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT TIDAK 

MENULAR DAN KESEHATAN JIWA 

        Analis Kesehatan   

        Pengelola Penyakit Tidak Menular   



 

 

 

    - SEKSI SURVEILANS DAN IMUNISASI 

        Epidemiolog Kesehatan Ahli Pertama / Pertama 

        Epidemiolog Kesehatan  Terampil / Pelaksana 

        Epidemiolog Kesehatan  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

        Epidemiolog Kesehatan  Penyelia 

        Analis Penyakit Menular   

        Pengelola Pengamatan Penyakit dan Imunisasi   

      Entomolog Kesehatan Ahli Muda / Muda 

      Epidemiolog Kesehatan Ahli Muda / Muda 

  - BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA 

    - SEKSI KELUARGA BERENCANA DAN KESEHATAN REPRODUKSI 

        Analis Alat Reproduksi   

        Pengadministrasi Alat dan Obat Kontrasepsi   

        
Pengelola Advokasi Konseling Dan Pembinaan Keluarga Berencana Dan 
Kesehatan Reproduksi   

    - SEKSI KELUARGA SEJAHTERA DAN PEMBANGUNAN KELUARGA 

        Analis Kesejahteraan Keluarga   

        Pengelola Bina Kesejahteraan Keluarga   

    - 
SEKSI PENGENDALIAN PENDUDUK, PENYULUHAN DAN 

PENGGERAKAN 

        
Pengelola Advokasi Konseling Dan Pembinaan Keluarga Berencana Dan 
Kesehatan Reproduksi   

        Penyusun Bahan Pembinaan Kesertaan Keluarga Berencana   

        
Penyusun Pencatatan Dan Pelaporan Data Kependudukan dan 
Keluarga Berencana   

- UOBK RSUD dr. MOHAMAD SALEH 

  - WAKIL DIREKTUR PELAYANAN KESEHATAN 

    - BIDANG PELAYANAN KEPERAWATAN DAN KEBIDANAN 

      - SEKSI ASUHAN KEPERAWATAN DAN ASUHAN KEBIDANAN 

          Bidan Ahli Pertama / Pertama 

          Perawat Gigi (Terapis Gigi dan Mulut) Ahli Pertama / Pertama 

          Perawat Ahli Pertama / Pertama 

          Bidan  Terampil / Pelaksana 

          Bidan  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

          Bidan  Penyelia 

          Perawat Gigi (Terapis Gigi dan Mulut)  Terampil / Pelaksana 

          Perawat Gigi (Terapis Gigi dan Mulut)  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

          Perawat Gigi (Terapis Gigi dan Mulut)  Penyelia 

          Perawat  Terampil / Pelaksana 

          Perawat  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

          Perawat  Penyelia 

          Pengelola Kebidanan   

          Pengelola Keperawatan   

      - 
SEKSI PENUNJANG PELAYANAN KEPERAWATAN DAN 

KEBIDANAN 

          Pengelola Kebidanan   

          Pengelola Keperawatan   

        Bidan Ahli Muda / Muda 

        Perawat Gigi (Terapis Gigi dan Mulut) Ahli Muda / Muda 

        Perawat Ahli Muda / Muda 



 

 

 

    - BIDANG PELAYANAN MEDIK DAN PENUNJANG MEDIK 

      - SEKSI PELAYANAN MEDIK 

          Dokter  Gigi Spesialis Bedah Mulut Ahli Pertama / Pertama 

          

Dokter Gigi Spesialis Konservasi / Endodonsi Ahli Pertama / 

Pertama 

          Dokter Gigi Spesialis Ortodonti Ahli Pertama / Pertama 

          Dokter Gigi Ahli Pertama / Pertama 

          Dokter Spesialis Anak Ahli Pertama / Pertama 

          Dokter Spesialis Bedah Ahli Pertama / Pertama 

          
Dokter Spesialis Jantung dan Pembuluh Darah Ahli Pertama / 
Pertama 

          Dokter Spesialis Kedokteran Jiwa Ahli Pertama / Pertama 

          Dokter Spesialis Kulit dan Kelamin Ahli Pertama / Pertama 

          Dokter Spesialis Mata Ahli Pertama / Pertama 

          Dokter Spesialis Obstetri dan Ginekologi Ahli Pertama / Pertama 

          Dokter Spesialis Ortopedi dan Traumatologi Ahli Pertama / Pertama 

          Dokter Spesialis Paru Ahli Pertama / Pertama 

          Dokter Spesialis Penyakit Dalam  Ahli Pertama / Pertama 

          Dokter Spesialis Saraf Ahli Pertama / Pertama 

          
Dokter Spesialis Telinga Hidung Tenggorokan dan Bedah Kepala 
Leher (THT - KL) Ahli Pertama / Pertama 

          Dokter Spesialis Urologi Ahli Pertama / Pertama 

          
Dokter Sub Spesialis  Anak Hematologi Onkologi Ahli Pertama / 
Pertama 

          Dokter Sub Spesialis Anak Neonatologi Ahli Pertama / Pertama 

          
Dokter Sub Spesialis Anak Pediatri Sosial Tumbuh Kembang Ahli 
Pertama / Pertama 

          Dokter Sub Spesialis Bedah Onkologi Ahli Pertama / Pertama 

          
Dokter Sub Spesialis Penyakit Dalam Gastroenterologi Hepatologi  
Ahli Pertama / Pertama 

          
Dokter Sub Spesialis Penyakit Dalam Ginjal Hipertensi (Konsultan) 
Ahli Pertama / Pertama 

          Dokter Ahli Pertama / Pertama 

          Analis Pelayanan   

          Pengelola Pelayanan Kesehatan   

      - SEKSI PENUNJANG MEDIK 

          

Dokter Spesialis Anestesi dan Terapi Intensif Ahli Pertama / 

Pertama 

          Dokter Spesialis Mikrobiologi Klinik Ahli Pertama / Pertama 

          Dokter Spesialis Patologi Anatomi Ahli Pertama / Pertama 

          Dokter Spesialis Patologi Klinik Ahli Pertama / Pertama 

          Dokter Spesialis Radiologi Ahli Pertama / Pertama 

          Dokter Spesialis Rehabilitasi Medik Ahli Pertama / Pertama 

          Analis Pelayanan   

          Pengelola Pelayanan Kesehatan   

        Dokter  Gigi Spesialis Bedah Mulut Ahli Muda / Muda 

        Dokter Gigi Spesialis Konservasi / Endodonsi Ahli Muda / Muda 

        Dokter Gigi Spesialis Ortodonti Ahli Muda / Muda 

        Dokter Gigi Ahli Muda / Muda 

        Dokter Spesialis Anak Ahli Muda / Muda 

        Dokter Spesialis Anestesi dan Terapi Intensif Ahli Muda / Muda 

        Dokter Spesialis Bedah Ahli Muda / Muda 



 

 

        Dokter Spesialis Jantung dan Pembuluh Darah Ahli Muda / Muda 

        Dokter Spesialis Kedokteran Jiwa Ahli Muda / Muda 

        Dokter Spesialis Kulit dan Kelamin Ahli Muda / Muda 

        Dokter Spesialis Mata Ahli Muda / Muda 

        Dokter Spesialis Mikrobiologi Klinik Ahli Muda / Muda 

        Dokter Spesialis Obstetri dan Ginekologi Ahli Muda / Muda 

        Dokter Spesialis Ortopedi dan Traumatologi Ahli Muda / Muda 

        Dokter Spesialis Paru Ahli Muda / Muda 

        Dokter Spesialis Patologi Anatomi Ahli Muda / Muda 

        Dokter Spesialis Patologi Klinik Ahli Muda / Muda 

        Dokter Spesialis Penyakit Dalam  Ahli Muda / Muda 

        Dokter Spesialis Radiologi Ahli Muda / Muda 

        Dokter Spesialis Rehabilitasi Medik Ahli Muda / Muda 

        Dokter Spesialis Saraf Ahli Muda / Muda 

        
Dokter Spesialis Telinga Hidung Tenggorokan dan Bedah Kepala Leher 
(THT - KL) Ahli Muda / Muda 

        Dokter Spesialis Urologi Ahli Muda / Muda 

        Dokter Sub Spesialis  Anak Hematologi Onkologi Ahli Muda / Muda 

        Dokter Sub Spesialis Anak Neonatologi Ahli Muda / Muda 

        
Dokter Sub Spesialis Anak Pediatri Sosial Tumbuh Kembang Ahli 
Muda / Muda 

        Dokter Sub Spesialis Bedah Onkologi Ahli Muda / Muda 

        
Dokter Sub Spesialis Penyakit Dalam Gastroenterologi Hepatologi  Ahli 
Muda / Muda 

        

Dokter Sub Spesialis Penyakit Dalam Ginjal Hipertensi (Konsultan) 

Ahli Muda / Muda 

        Dokter Ahli Muda / Muda 

    - BIDANG PELAYANAN NONMEDIK 

      - SEKSI PELAYANAN NONMEDIK LAINNYA 

          Administrator Kesehatan Ahli Pertama / Pertama 

          Entomolog Kesehatan Ahli Pertama / Pertama 

          Epidemiolog Kesehatan Ahli Pertama / Pertama 

          Fisikawan Medis Ahli Pertama / Pertama 

          Fisioterapis Ahli Pertama / Pertama 

          Pembimbing Kesehatan Kerja Ahli Pertama / Pertama 

          Penata Anestesi Ahli Pertama / Pertama 

          Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Pertama / Pertama 

          Pranata Laboratorium Kesehatan Ahli Pertama / Pertama 

          Psikolog Klinis Ahli Pertama / Pertama 

          Radiografer Ahli Pertama / Pertama 

          Sanitarian Ahli Pertama / Pertama 

          Teknisi Elektromedis Ahli Pertama / Pertama 

          Asisten Penata Anestesi  Terampil / Pelaksana 

          Asisten Penata Anestesi  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

          Asisten Penata Anestesi  Penyelia 

          Entomolog Kesehatan  Terampil / Pelaksana 

          Entomolog Kesehatan  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

          Entomolog Kesehatan  Penyelia 

          Epidemiolog Kesehatan  Terampil / Pelaksana 

          Epidemiolog Kesehatan  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

          Epidemiolog Kesehatan  Penyelia 

          Fisioterapis  Terampil / Pelaksana 

          Fisioterapis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 



 

 

          Fisioterapis  Penyelia 

          Okupasi Terapis  Terampil / Pelaksana 

          Okupasi Terapis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

          Okupasi Terapis  Penyelia 

          Ortotis Prostetis  Terampil / Pelaksana 

          Ortotis Prostetis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

          Ortotis Prostetis  Penyelia 

          Penyuluh Kesehatan Masyarakat  Terampil / Pelaksana 

          Penyuluh Kesehatan Masyarakat  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

          Penyuluh Kesehatan Masyarakat  Penyelia 

          Pranata Laboratorium Kesehatan  Terampil / Pelaksana 

          Pranata Laboratorium Kesehatan  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

          Pranata Laboratorium Kesehatan  Penyelia 

          Radiografer  Terampil / Pelaksana 

          Radiografer  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

          Radiografer  Penyelia 

          Refraksionis Optisien  Terampil / Pelaksana 

          Refraksionis Optisien  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

          Refraksionis Optisien  Penyelia 

          Sanitarian  Terampil / Pelaksana 

          Sanitarian  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

          Sanitarian  Penyelia 

          Teknisi Elektromedis  Terampil / Pelaksana 

          Teknisi Elektromedis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

          Teknisi Elektromedis  Penyelia 

          Teknisi Gigi  Terampil / Pelaksana 

          Teknisi Gigi  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

          Teknisi Gigi  Penyelia 

          Terapis Wicara  Terampil / Pelaksana 

          Terapis Wicara  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

          Terapis Wicara  Penyelia 

          Binatu Rumah Sakit   

          Juru Rawat Jenazah   

          Pramu Laboratorium   

          Teknisi Pemeliharaan Sarana dan Prasarana   

      - SEKSI PENUNJANG NONMEDIK 

          Apoteker Ahli Pertama / Pertama 

          Nutrisionis Ahli Pertama / Pertama 

          Perekam Medis Ahli Pertama / Pertama 

          Pranata Komputer Ahli Pertama / Pertama 

          Asisten Apoteker  Terampil / Pelaksana 

          Asisten Apoteker  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

          Asisten Apoteker  Penyelia 

          Nutrisionis  Terampil / Pelaksana 

          Nutrisionis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

          Nutrisionis  Penyelia 

          Perekam Medis  Terampil / Pelaksana 

          Perekam Medis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

          Perekam Medis  Penyelia 

          Pranata Komputer  Terampil / Pelaksana 

          Pranata Komputer  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

          Pranata Komputer  Penyelia 



 

 

          Teknisi Transfusi Darah  Terampil / Pelaksana 

          Teknisi Transfusi Darah  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

          Teknisi Transfusi Darah  Penyelia 

          Pengadministrasi Gudang Farmasi   

          Pengadministrasi Rekam Medis dan Informasi   

          Pengolah Makanan   

        Administrator Kesehatan Ahli Muda / Muda 

        Apoteker Ahli Muda / Muda 

        Entomolog Kesehatan Ahli Muda / Muda 

        Epidemiolog Kesehatan Ahli Muda / Muda 

        Fisikawan Medis Ahli Muda / Muda 

        Fisioterapis Ahli Muda / Muda 

        Nutrisionis Ahli Muda / Muda 

        Pembimbing Kesehatan Kerja Ahli Muda / Muda 

        Penata Anestesi Ahli Muda / Muda 

        Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Muda / Muda 

        Perekam Medis Ahli Muda / Muda 

        Pranata Laboratorium Kesehatan Ahli Muda / Muda 

        Psikolog Klinis Ahli Muda / Muda 

        Radiografer Ahli Muda / Muda 

        Sanitarian Ahli Muda / Muda 

        Teknisi Elektromedis Ahli Muda / Muda 

  - WAKIL DIREKTUR UMUM DAN KEUANGAN 

    - BAGIAN KEUANGAN 

      - SUBBAGIAN AKUNTANSI DAN PELAPORAN 

          Analis Keuangan   

          Pengelola Keuangan   

          Pengolah Data Aplikasi Dan Pengelolaan Data Sistem Keuangan   

      - SUBBAGIAN ANGGARAN 

          Analis Perencanaan Anggaran   

          Pengelola Anggaran   

      - SUBBAGIAN PERBENDAHARAAN DAN MOBILISASI DANA 

          Bendahara   

          Pengadministrasi Keuangan   

          Verifikator Keuangan   

    - BAGIAN LITBANG, SDM DAN DIKLAT 

      - SUBBAGIAN PENDIDIKAN DAN PELATIHAN 

          Analis Diklat   

          Pengelola Data Administrasi dan Verifikasi   

      - SUBBAGIAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN 

          Analis Penelitian dan Pengembangan   

          Pengelola Data Administrasi dan Verifikasi   

      - SUBBAGIAN SUMBER DAYA MANUSIA 

          

Analis Kepegawaian/Analis Sumber Daya Manusia Aparatur Ahli 

Pertama / Pertama 

          Pengelola Kepegawaian   

    - BAGIAN UMUM 

      - SUBBAGIAN HUKUM, HUMAS DAN PEMASARAN 

          Pranata Hubungan Masyarakat  Terampil / Pelaksana 

          Pranata Hubungan Masyarakat  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

          Pranata Hubungan Masyarakat  Penyelia 

          Analis Peraturan Perundang-Undangan dan Rancangan Peraturan 



 

 

Perundang-Undangan   

          Pengelola Data   

          Penyusun Bahan Bantuan Hukum   

      - SUBBAGIAN PERENCANAAN EVALUASI DAN PELAPORAN 

          Analis Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan   

          Pengelola Program dan Laporan   

      - SUBBAGIAN TATA USAHA DAN RUMAH TANGGA 

          Arsiparis Ahli Pertama / Pertama 

          Arsiparis  Terampil / Pelaksana 

          Arsiparis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

          Arsiparis  Penyelia 

          Penata Laksana Barang  Terampil / Pelaksana 

          Pengadministrasi Umum   

          Pengelola Barang Milik Negara   

          Pengemudi Ambulan   

          Pengemudi   

          Pengolah Data   

          Penyusun Rencana Kebutuhan Rumah Tangga dan Perlengkapan   

          Pranata Pasukan Pengamanan Dalam   

    Administrator Kesehatan Ahli Madya / Madya 

    Apoteker Ahli Madya / Madya 

    Apoteker Ahli Utama / Utama 

    Bidan Ahli Madya / Madya 

    Bidan Ahli Utama / Utama 

    Dokter Gigi Spesialis Bedah Mulut Ahli Madya / Madya 

    Dokter Gigi Spesialis Bedah Mulut Ahli Utama / Utama 

    Dokter Gigi Spesialis Konservasi / Endodonsi Ahli Madya / Madya 

    Dokter Gigi Spesialis Konservasi / Endodonsi Ahli Utama / Utama 

    Dokter Gigi Spesialis Ortodonti Ahli Madya / Madya 

    Dokter Gigi Spesialis Ortodonti Ahli Utama / Utama 

    Dokter Gigi Ahli Madya / Madya 

    Dokter Gigi Ahli Utama / Utama 

    Dokter Spesialis Anak Ahli Madya / Madya 

    Dokter Spesialis Anak Ahli Utama / Utama 

    Dokter Spesialis Anestesi dan Terapi Intensif Ahli Madya / Madya 

    Dokter Spesialis Anestesi dan Terapi Intensif Ahli Utama / Utama 

    Dokter Spesialis Bedah Ahli Madya / Madya 

    Dokter Spesialis Bedah Ahli Utama / Utama 

    Dokter Spesialis Jantung dan Pembuluh Darah Ahli Madya / Madya 

    Dokter Spesialis Jantung dan Pembuluh Darah Ahli Utama / Utama 

    Dokter Spesialis Kedokteran Jiwa Ahli Madya / Madya 

    Dokter Spesialis Kedokteran Jiwa Ahli Utama / Utama 

    Dokter Spesialis Kulit dan Kelamin Ahli Madya / Madya 

    Dokter Spesialis Kulit dan Kelamin Ahli Utama / Utama 

    Dokter Spesialis Mata Ahli Madya / Madya 

    Dokter Spesialis Mata Ahli Utama / Utama 

    Dokter Spesialis Mikrobiologi Klinik Ahli Madya / Madya 

    Dokter Spesialis Mikrobiologi Klinik Ahli Utama / Utama 

    Dokter Spesialis Obstetri dan Ginekologi Ahli Madya / Madya 

    Dokter Spesialis Obstetri dan Ginekologi Ahli Utama / Utama 

    Dokter Spesialis Ortopedi dan Traumatologi Ahli Madya / Madya 

    Dokter Spesialis Ortopedi dan Traumatologi Ahli Utama / Utama 



 

 

    Dokter Spesialis Paru Ahli Madya / Madya 

    Dokter Spesialis Paru Ahli Utama / Utama 

    Dokter Spesialis Patologi Anatomi Ahli Madya / Madya 

    Dokter Spesialis Patologi Anatomi Ahli Utama / Utama 

    Dokter Spesialis Patologi Klinik Ahli Madya / Madya 

    Dokter Spesialis Patologi Klinik Ahli Utama / Utama 

    Dokter Spesialis Penyakit Dalam  Ahli Madya / Madya 

    Dokter Spesialis Penyakit Dalam  Ahli Utama / Utama 

    Dokter Spesialis Radiologi Ahli Madya / Madya 

    Dokter Spesialis Radiologi Ahli Utama / Utama 

    Dokter Spesialis Rehabilitasi Medik Ahli Madya / Madya 

    Dokter Spesialis Rehabilitasi Medik Ahli Utama / Utama 

    Dokter Spesialis Saraf Ahli Madya / Madya 

    Dokter Spesialis Saraf Ahli Utama / Utama 

    
Dokter Spesialis Telinga Hidung Tenggorokan dan Bedah Kepala Leher (THT 
- KL) Ahli Madya / Madya 

    
Dokter Spesialis Telinga Hidung Tenggorokan dan Bedah Kepala Leher (THT 
- KL) Ahli Utama / Utama 

    Dokter Spesialis Urologi Ahli Madya / Madya 

    Dokter Spesialis Urologi Ahli Utama / Utama 

    Dokter Sub Spesialis  Anak Hematologi Onkologi Ahli Madya / Madya 

    Dokter Sub Spesialis  Anak Hematologi Onkologi Ahli Utama / Utama 

    Dokter Sub Spesialis Anak Neonatologi Ahli Madya / Madya 

    Dokter Sub Spesialis Anak Neonatologi Ahli Utama / Utama 

    
Dokter Sub Spesialis Anak Pediatri Sosial Tumbuh Kembang Ahli Madya / 
Madya 

    
Dokter Sub Spesialis Anak Pediatri Sosial Tumbuh Kembang Ahli Utama / 
Utama 

    Dokter Sub Spesialis Bedah Onkologi Ahli Madya / Madya 

    Dokter Sub Spesialis Bedah Onkologi Ahli Utama / Utama 

    
Dokter Sub Spesialis Penyakit Dalam Gastroenterologi Hepatologi  Ahli 
Madya / Madya 

    
Dokter Sub Spesialis Penyakit Dalam Gastroenterologi Hepatologi  Ahli 
Utama / Utama 

    
Dokter Sub Spesialis Penyakit Dalam Ginjal Hipertensi (Konsultan) Ahli 
Madya / Madya 

    

Dokter Sub Spesialis Penyakit Dalam Ginjal Hipertensi (Konsultan) Ahli 

Utama / Utama 

    Dokter Ahli Madya / Madya 

    Dokter Ahli Utama / Utama 

    Entomolog Kesehatan Ahli Madya / Madya 

    Epidemiolog Kesehatan Ahli Madya / Madya 

    Fisikawan Medis Ahli Madya / Madya 

    Fisioterapis Ahli Madya / Madya 

    Nutrisionis Ahli Madya / Madya 

    Pembimbing Kesehatan Kerja Ahli Madya / Madya 

    Penata Anestesi Ahli Madya / Madya 

    Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Madya / Madya 

    Perawat Gigi (Terapis Gigi dan Mulut) Ahli Madya / Madya 

    Perawat Ahli Madya / Madya 

    Perawat Ahli Utama / Utama 

    Perekam Medis Ahli Madya / Madya 

    Pranata Laboratorium Kesehatan Ahli Madya / Madya 



 

 

    Psikolog Klinis Ahli Madya / Madya 

    Radiografer Ahli Madya / Madya 

    Sanitarian Ahli Madya / Madya 

    Teknisi Elektromedis Ahli Madya / Madya 

- UOBK RSUD AR-ROZY 

  - BAGIAN UMUM DAN KEUANGAN 

    - SUBBAGIAN UMUM 

    Pengelola Data 

    Pengelola Barang Milik Negara 

    Penata Laksana Barang Terampil/Pelaksana 

    Pengemudi Ambulance 

    Pengemudi 

    Arsiparis Penyelia 

    Arsiparis Mahir/Pelaksana Lanjutan 

    Arsiparis Terampil/Pelaksana 

  
  

Analis Peraturan Perundang-undangan dan rancangan peraturan 

perundang-undangan 

    Pranata Hubungan Masyarakat Terampil/Pelaksana 

    Pranata Komputer Penyelia 

    Pranata Komputer Mahir/Pelaksana Lanjutan 

    Pranata Komputer Terampil/Pelaksana 

    Penyusun Bahan Bantuan Hukum 

    - SUBBAGIAN KEUANGAN 

    Bendahara 

    Pengelola Keuangan 

    Pengolah Data Aplikasi dan Pengelolaan Data Sistem Keuangan 

    Pengelola Perjalanan Dinas 

    Pengolah Data 

    Verifikator Keuangan 

    Analis Perencanaan, Evaluasi, dan Pelaporan 

  
- 

SUBBAGIAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN, SUMBER DAYA 

MANUSIA, DAN PENDIDIKAN DAN PELATIHAN 

    Pengelola Kepegawaian 

  
 

 Analis Kepegawaian (Pranata Sumber Daya Manusia Aparatur) 

Terampil/Pelaksana 

    Pengelola Data Administrasi dan Verifikasi 

    Analis Kinerja 

  - BIDANG PELAYANAN MEDIK, PENUNJANG MEDIK, DAN KEFARMASIAN 

  - SEKSI PELAYANAN MEDIK DAN PENUNJANG MEDIK 

    Pengelola Pelayanan Kesehatan 

    Analis Pelayanan 

    Dokter Ahli Pertama/Pertama 

    Dokter Gigi Ahli Pertama/Pertama 

    Dokter Spesialis Penyakit Dalam Ahli Pertama/Pertama 

    Dokter Spesialis Anak Ahli Pertama/Pertama 

    Dokter Spesialis Bedah Ahli Pertama/Pertama 

  
  

Dokter Spesialis Obstetri dan Ginekologi (Kandungan) Ahli 
Pertama/Pertama 

    Dokter Spesialis Jantung Ahli Pertama/Pertama 

    Dokter Spesialis Anastesi dan Terapi Intensif Ahli Pertama/Pertama 

    Dokter Spesialis Rehabilitasi Medik Ahli Pertama/Pertama 

    Dokter Spesialis Radiologi Ahli Pertama/Pertama 

    Dokter Spesialis Patologi Klinik Ahli Pertama/Pertama 



 

 

    Dokter Gigi Spesialis Bedah Mulut Ahli Pertama/Pertama 

  - SEKSI KEFARMASIAN 

    Pengadminitrasian Gudang Farmasi 

    Pengelola Kefarmasian 

    Apoteker Ahli Pertama/Pertama 

    Asisten Apoteker Penyelia 

    Asisten Apoteker Mahir/Pelaksana Lanjutan 

    Asisten Apoteker Terampil/Pelaksana 

   Dokter Ahli Muda/Muda 

   Dokter Gigi Ahli Muda/Muda 

   Dokter Spesialis Penyakit Dalam Ahli Muda/Muda 

   Dokter Spesialis Anak Ahli Muda/Muda 

   Dokter Spesialis Bedah Ahli Muda/Muda 

   Dokter Spesialis Obstetri dan Ginekologi (Kandungan) Ahli Muda/Muda 

   Dokter Spesialis Jantung Ahli Muda/Muda 

   Dokter Spesialis Anastesi dan Terapi Intensif Ahli Muda/Muda 

   Dokter Spesialis Rehabilitasi Medik Ahli Muda/Muda 

   Dokter Spesialis Radiologi Ahli Muda/Muda 

   Dokter Spesialis Patologi Klinik Ahli Muda/Muda 

   Dokter Gigi Spesialis Bedah Mulut Ahli Muda/Muda 

   Apoteker Ahli Muda/Muda 

  - BIDANG PELAYANAN KEPERAWATAN, KEBIDANAN, DAN PENUNJANG 

  - SEKSI PELAYANAN KEPERAWATAN DAN KEBIDANAN 

    Pengelola Kebidanan 

    Pengelola Keperawatan 

    Pengolah Data 

    Perawat Ahli Pertama/Pertama 

    Perawat Penyelia 

    Perawat Mahir/Pelaksana Lanjutan 

    Perawat Terampil/Pelaksana 

    Bidan Ahli Pertama/Pertama 

    Bidan Penyelia 

    Bidan Mahir/Pelaksana Lanjutan 

    Bidan Terampil/Pelaksana 

    Perawat Gigi (Terapis Gigi dan Mulut) Ahli Pertama/Pertama 

    Perawat Gigi (Terapis Gigi dan Mulut) Penyelia 

    Perawat Gigi (Terapis Gigi dan Mulut) Mahir/Pelaksana Lanjutan 

    Perawat Gigi (Terapis Gigi dan Mulut) Terampil/Pelaksana 

  - SEKSI PELAYANAN PENUNJANG 

    Binatu Rumah Sakit 

    Pemulasaran Jenazah 

    Pramu Laboratorium 

    Pengadministrasi Rekam Medis dan Informasi 

    Pengadministrasi Gudang Farmasi 

    Pranata Jamuan 

    Teknisi Pemeliharaan Sarana dan Prasarana 

    Pengolah Data 

    Sanitarian Ahli Pertama/Pertama 

    Sanitarian Penyelia 

    Sanitarian Mahir/Pelaksana Lanjutan 

    Sanitarian Terampil/Pelaksana 

    Pranata Laboratorium Kesehatan Ahli Pertama/Pertama 



 

 

    Pranata Laboratorium Kesehatan Penyelia 

    Pranata Laboratorium Kesehatan Mahir/Pelaksana Lanjutan 

    Pranata Laboratorium Kesehatan Terampil/Pelaksana 

    Perekam Medis Ahli Pertama/Pertama 

    Perekam Medis Penyelia 

    Perekam Medis Mahir/Pelaksana Lanjutan 

    Perekam Medis Terampil/Pelaksana 

    Nutrisionis Ahli Pertama/Pertama 

    Nutrisionis Penyelia 

    Nutrisionis Mahir/Pelaksana Lanjutan 

    Nutrisionis Terampil/Pelaksana 

    Teknisi Elektromedis Ahli Pertama/Pertama 

    Teknisi Elektromedis Penyelia 

    Teknisi Elektromedis Mahir/Pelaksana Lanjutan 

    Teknisi Elektromedis Terampil/Pelaksana 

    Fisioterapis Ahli Pertama/Pertama 

    Fisioterapis Penyelia 

    Fisioterapis Mahir/Pelaksana Lanjutan 

    Fisioterapis Terampil/Pelaksana 

    Radiografer Ahli Pertama/Pertama 

    Radiografer Penyelia 

    Radiografer Mahir/Pelaksana Lanjutan 

    Radiografer Terampil/Pelaksana 

    Pembimbing Kesehatan Kerja Ahli Pertama/Pertama 

    Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Pertama/Pertama 

    Penyuluh Kesehatan Masyarakat Penyelia 

    Penyuluh Kesehatan Masyarakat Mahir/Pelaksana Lanjutan 

    Penyuluh Kesehatan Masyarakat Terampil/Pelaksana 

    Teknisi Transfusi Darah Penyelia 

    Teknisi Transfusi Darah Mahir/Pelaksana Lanjutan 

    Teknisi Transfusi Darah Terampil/Pelaksana 

    Entomolog Kesehatan Ahli Pertama/Pertama 

    Entomolog Kesehatan Penyelia 

    Entomolog Kesehatan Mahir/Pelaksana Lanjutan 

    Entomolog Kesehatan Terampil/Pelaksana 

    Epidemiolog Kesehatan Ahli Pertama/Pertama 

    Epidemiolog Kesehatan Penyelia 

    Epidemiolog Kesehatan Mahir/Pelaksana Lanjutan 

    Epidemiolog Kesehatan Terampil/Pelaksana 

    Fisikawan Medis Ahli Pertama/Pertama 

    Penata Anestesi Ahli Pertama/Pertama 

    Asisten Penata Anestesi Penyelia 

    Asisten Penata Anestesi Mahir/Pelaksana Lanjutan 

    Asisten Penata Anestesi Terampil/Pelaksana 

    Psikolog Klinis Ahli Pertama/Pertama 

    Administrator Kesehatan Ahli Pertama/Pertama 

 - UPTD PUSKESMAS JATI 

    Administrator Kesehatan Ahli Pertama / Pertama 

    Administrator Kesehatan Ahli Muda / Muda 

    Apoteker Ahli Pertama / Pertama 

    Apoteker Ahli Muda / Muda 

    Bidan Ahli Pertama / Pertama 



 

 

    Bidan Ahli Muda / Muda 

    Dokter Gigi Ahli Pertama / Pertama 

    Dokter Gigi Ahli Muda / Muda 

    Dokter Gigi Ahli Madya / Madya 

    Dokter Ahli Pertama / Pertama 

    Dokter Ahli Muda / Muda 

    Dokter Ahli Madya / Madya 

    Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Pertama / Pertama 

    Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Muda / Muda 

    Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Madya / Madya 

    Perawat Ahli Pertama / Pertama 

    Perawat Ahli Muda / Muda 

    Arsiparis  Terampil / Pelaksana 

    Asisten Apoteker  Terampil / Pelaksana 

    Asisten Apoteker  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

    Asisten Apoteker  Penyelia 

    Bidan  Terampil / Pelaksana 

    Bidan  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

    Bidan  Penyelia 

    Fisioterapis  Terampil / Pelaksana 

    Fisioterapis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

    Fisioterapis  Penyelia 

    Nutrisionis  Terampil / Pelaksana 

    Nutrisionis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

    Nutrisionis  Penyelia 

    Penyuluh Kesehatan Masyarakat  Terampil / Pelaksana 

    Penyuluh Kesehatan Masyarakat  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

    Penyuluh Kesehatan Masyarakat  Penyelia 

    Perawat Gigi (Terapis Gigi dan Mulut)  Terampil / Pelaksana 

    Perawat Gigi (Terapis Gigi dan Mulut)  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

    Perawat Gigi (Terapis Gigi dan Mulut)  Penyelia 

    Perawat  Terampil / Pelaksana 

    Perawat  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

    Perawat  Penyelia 

    Perekam Medis  Terampil / Pelaksana 

    Perekam Medis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

    Perekam Medis  Penyelia 

    Pranata Komputer  Pemula / Pelaksana Pemula 

    Pranata Laboratorium Kesehatan  Terampil / Pelaksana 

    Pranata Laboratorium Kesehatan  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

    Pranata Laboratorium Kesehatan  Penyelia 

    Sanitarian  Terampil / Pelaksana 

    Sanitarian  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

    Sanitarian  Penyelia 

    Teknisi Elektromedis  Terampil / Pelaksana 

    Teknisi Elektromedis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Teknisi Elektromedis  Penyelia 

      Bendahara   

      Pengadministrasi Umum   

      Pengelola Kepegawaian   

      Pengelola Keuangan   

      Pengemudi Ambulan   



 

 

  - UPTD PUSKESMAS KANIGARAN 

      Administrator Kesehatan Ahli Pertama / Pertama 

      Administrator Kesehatan Ahli Muda / Muda 

      Apoteker Ahli Pertama / Pertama 

      Apoteker Ahli Muda / Muda 

      Bidan Ahli Pertama / Pertama 

      Bidan Ahli Muda / Muda 

      Dokter Gigi Ahli Pertama / Pertama 

      Dokter Gigi Ahli Muda / Muda 

      Dokter Gigi Ahli Madya / Madya 

      Dokter Ahli Pertama / Pertama 

      Dokter Ahli Muda / Muda 

      Dokter Ahli Madya / Madya 

      Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Pertama / Pertama 

      Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Muda / Muda 

      Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Madya / Madya 

      Perawat Ahli Pertama / Pertama 

      Perawat Ahli Muda / Muda 

      Arsiparis  Terampil / Pelaksana 

      Asisten Apoteker  Terampil / Pelaksana 

      Asisten Apoteker  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Asisten Apoteker  Penyelia 

      Bidan  Terampil / Pelaksana 

      Bidan  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Bidan  Penyelia 

      Fisioterapis  Terampil / Pelaksana 

      Fisioterapis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Fisioterapis  Penyelia 

      Nutrisionis  Terampil / Pelaksana 

      Nutrisionis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Nutrisionis  Penyelia 

      Penyuluh Kesehatan Masyarakat  Terampil / Pelaksana 

      Penyuluh Kesehatan Masyarakat  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Penyuluh Kesehatan Masyarakat  Penyelia 

      Perawat Gigi (Terapis Gigi dan Mulut)  Terampil / Pelaksana 

      Perawat Gigi (Terapis Gigi dan Mulut)  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Perawat Gigi (Terapis Gigi dan Mulut)  Penyelia 

      Perawat  Terampil / Pelaksana 

      Perawat  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Perawat  Penyelia 

      Perekam Medis  Terampil / Pelaksana 

      Perekam Medis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Perekam Medis  Penyelia 

      Pranata Komputer  Pemula / Pelaksana Pemula 

      Pranata Laboratorium Kesehatan  Terampil / Pelaksana 

      Pranata Laboratorium Kesehatan  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Pranata Laboratorium Kesehatan  Penyelia 

      Sanitarian  Terampil / Pelaksana 

      Sanitarian  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Sanitarian  Penyelia 

      Teknisi Elektromedis  Terampil / Pelaksana 

      Teknisi Elektromedis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 



 

 

      Teknisi Elektromedis  Penyelia 

      Bendahara   

      Pengadministrasi Umum   

      Pengelola Kepegawaian   

      Pengelola Keuangan   

  - UPTD PUSKESMAS KEDOPOK 

      Administrator Kesehatan Ahli Pertama / Pertama 

      Administrator Kesehatan Ahli Muda / Muda 

      Apoteker Ahli Pertama / Pertama 

      Apoteker Ahli Muda / Muda 

      Bidan Ahli Pertama / Pertama 

      Bidan Ahli Muda / Muda 

      Dokter Gigi Ahli Pertama / Pertama 

      Dokter Gigi Ahli Muda / Muda 

      Dokter Gigi Ahli Madya / Madya 

      Dokter Ahli Pertama / Pertama 

      Dokter Ahli Muda / Muda 

      Dokter Ahli Madya / Madya 

      Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Pertama / Pertama 

      Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Muda / Muda 

      Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Madya / Madya 

      Perawat Ahli Pertama / Pertama 

      Perawat Ahli Muda / Muda 

      Arsiparis  Terampil / Pelaksana 

      Asisten Apoteker  Terampil / Pelaksana 

      Asisten Apoteker  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Asisten Apoteker  Penyelia 

      Bidan  Terampil / Pelaksana 

      Bidan  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Bidan  Penyelia 

      Fisioterapis  Terampil / Pelaksana 

      Fisioterapis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Fisioterapis  Penyelia 

      Nutrisionis  Terampil / Pelaksana 

      Nutrisionis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Nutrisionis  Penyelia 

      Penyuluh Kesehatan Masyarakat  Terampil / Pelaksana 

      Penyuluh Kesehatan Masyarakat  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Penyuluh Kesehatan Masyarakat  Penyelia 

      Perawat Gigi (Terapis Gigi dan Mulut)  Terampil / Pelaksana 

      Perawat Gigi (Terapis Gigi dan Mulut)  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Perawat Gigi (Terapis Gigi dan Mulut)  Penyelia 

      Perawat  Terampil / Pelaksana 

      Perawat  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Perawat  Penyelia 

      Perekam Medis  Terampil / Pelaksana 

      Perekam Medis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Perekam Medis  Penyelia 

      Pranata Komputer  Pemula / Pelaksana Pemula 

      Pranata Laboratorium Kesehatan  Terampil / Pelaksana 

      Pranata Laboratorium Kesehatan  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Pranata Laboratorium Kesehatan  Penyelia 



 

 

      Sanitarian  Terampil / Pelaksana 

      Sanitarian  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Sanitarian  Penyelia 

      Teknisi Elektromedis  Terampil / Pelaksana 

      Teknisi Elektromedis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Teknisi Elektromedis  Penyelia 

      Bendahara   

      Pengadministrasi Umum   

      Pengelola Kepegawaian   

      Pengelola Keuangan   

      Pramu Kebersihan   

  - UPTD PUSKESMAS KETAPANG 

      Administrator Kesehatan Ahli Pertama / Pertama 

      Administrator Kesehatan Ahli Muda / Muda 

      Apoteker Ahli Pertama / Pertama 

      Apoteker Ahli Muda / Muda 

      Apoteker Ahli Madya / Madya 

      Bidan Ahli Pertama / Pertama 

      Bidan Ahli Muda / Muda 

      Dokter Gigi Ahli Pertama / Pertama 

      Dokter Gigi Ahli Muda / Muda 

      Dokter Gigi Ahli Madya / Madya 

      Dokter Ahli Pertama / Pertama 

      Dokter Ahli Muda / Muda 

      Dokter Ahli Madya / Madya 

      Fisioterapis Ahli Pertama / Pertama 

      Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Pertama / Pertama 

      Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Muda / Muda 

      Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Madya / Madya 

      Perawat Ahli Pertama / Pertama 

      Perawat Ahli Muda / Muda 

      Perawat Ahli Madya / Madya 

      Arsiparis  Terampil / Pelaksana 

      Asisten Apoteker  Terampil / Pelaksana 

      Asisten Apoteker  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Asisten Apoteker  Penyelia 

      Bidan  Terampil / Pelaksana 

      Bidan  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Bidan  Penyelia 

      Fisioterapis  Terampil / Pelaksana 

      Fisioterapis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Fisioterapis  Penyelia 

      Nutrisionis  Terampil / Pelaksana 

      Nutrisionis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Nutrisionis  Penyelia 

      Penyuluh Kesehatan Masyarakat  Terampil / Pelaksana 

      Penyuluh Kesehatan Masyarakat  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Penyuluh Kesehatan Masyarakat  Penyelia 

      Perawat Gigi (Terapis Gigi dan Mulut)  Terampil / Pelaksana 

      Perawat Gigi (Terapis Gigi dan Mulut)  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Perawat Gigi (Terapis Gigi dan Mulut)  Penyelia 

      Perawat  Terampil / Pelaksana 



 

 

      Perawat  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Perawat  Penyelia 

      Perekam Medis  Terampil / Pelaksana 

      Perekam Medis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Perekam Medis  Penyelia 

      Pranata Komputer  Pemula / Pelaksana Pemula 

      Pranata Laboratorium Kesehatan  Terampil / Pelaksana 

      Pranata Laboratorium Kesehatan  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Pranata Laboratorium Kesehatan  Penyelia 

      Sanitarian  Terampil / Pelaksana 

      Sanitarian  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Sanitarian  Penyelia 

      Teknisi Elektromedis  Terampil / Pelaksana 

      Teknisi Elektromedis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Teknisi Elektromedis  Penyelia 

      Bendahara   

      Pengadministrasi Umum   

      Pengelola Kepegawaian   

      Pengelola Keuangan   

      Pengemudi Ambulan   

      Pranata Pasukan Pengamanan Dalam   

  - UPTD PUSKESMAS SUKABUMI 

      Administrator Kesehatan Ahli Pertama / Pertama 

      Administrator Kesehatan Ahli Muda / Muda 

      Apoteker Ahli Pertama / Pertama 

      Apoteker Ahli Muda / Muda 

      Bidan Ahli Pertama / Pertama 

      Bidan Ahli Muda / Muda 

      Dokter Gigi Ahli Pertama / Pertama 

      Dokter Gigi Ahli Muda / Muda 

      Dokter Gigi Ahli Madya / Madya 

      Dokter Ahli Pertama / Pertama 

      Dokter Ahli Muda / Muda 

      Dokter Ahli Madya / Madya 

      Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Pertama / Pertama 

      Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Muda / Muda 

      Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Madya / Madya 

      Perawat Ahli Pertama / Pertama 

      Perawat Ahli Muda / Muda 

      Arsiparis  Terampil / Pelaksana 

      Asisten Apoteker  Terampil / Pelaksana 

      Asisten Apoteker  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Asisten Apoteker  Penyelia 

      Bidan  Terampil / Pelaksana 

      Bidan  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Bidan  Penyelia 

      Fisioterapis  Terampil / Pelaksana 

      Fisioterapis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Fisioterapis  Penyelia 

      Nutrisionis  Terampil / Pelaksana 

      Nutrisionis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Nutrisionis  Penyelia 



 

 

      Penyuluh Kesehatan Masyarakat  Terampil / Pelaksana 

      Penyuluh Kesehatan Masyarakat  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Penyuluh Kesehatan Masyarakat  Penyelia 

      Perawat Gigi (Terapis Gigi dan Mulut)  Terampil / Pelaksana 

      Perawat Gigi (Terapis Gigi dan Mulut)  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Perawat Gigi (Terapis Gigi dan Mulut)  Penyelia 

      Perawat  Terampil / Pelaksana 

      Perawat  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Perawat  Penyelia 

      Perekam Medis  Terampil / Pelaksana 

      Perekam Medis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Perekam Medis  Penyelia 

      Pranata Komputer  Pemula / Pelaksana Pemula 

      Pranata Laboratorium Kesehatan  Terampil / Pelaksana 

      Pranata Laboratorium Kesehatan  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Pranata Laboratorium Kesehatan  Penyelia 

      Sanitarian  Terampil / Pelaksana 

      Sanitarian  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Sanitarian  Penyelia 

      Teknisi Elektromedis  Terampil / Pelaksana 

      Teknisi Elektromedis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Teknisi Elektromedis  Penyelia 

      Bendahara   

      Pengadministrasi Umum   

      Pengelola Kepegawaian   

      Pengelola Keuangan   

      Pengemudi Ambulan   

  - UPTD PUSKESMAS WONOASIH 

      Administrator Kesehatan Ahli Pertama / Pertama 

      Administrator Kesehatan Ahli Muda / Muda 

      Apoteker Ahli Pertama / Pertama 

      Apoteker Ahli Muda / Muda 

      Apoteker Ahli Madya / Madya 

      Bidan Ahli Pertama / Pertama 

      Bidan Ahli Muda / Muda 

      Dokter Gigi Ahli Pertama / Pertama 

      Dokter Gigi Ahli Muda / Muda 

      Dokter Gigi Ahli Madya / Madya 

      Dokter Ahli Pertama / Pertama 

      Dokter Ahli Muda / Muda 

      Dokter Ahli Madya / Madya 

      Fisioterapis Ahli Pertama / Pertama 

      Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Pertama / Pertama 

      Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Muda / Muda 

      Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Madya / Madya 

      Perawat Ahli Pertama / Pertama 

      Perawat Ahli Muda / Muda 

      Perawat Ahli Madya / Madya 

      Arsiparis  Terampil / Pelaksana 

      Asisten Apoteker  Terampil / Pelaksana 

      Asisten Apoteker  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Asisten Apoteker  Penyelia 



 

 

      Bidan  Terampil / Pelaksana 

      Bidan  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Bidan  Penyelia 

      Fisioterapis  Terampil / Pelaksana 

      Fisioterapis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Fisioterapis  Penyelia 

      Nutrisionis  Terampil / Pelaksana 

      Nutrisionis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Nutrisionis  Penyelia 

      Penyuluh Kesehatan Masyarakat  Terampil / Pelaksana 

      Penyuluh Kesehatan Masyarakat  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Penyuluh Kesehatan Masyarakat  Penyelia 

      Perawat Gigi (Terapis Gigi dan Mulut)  Terampil / Pelaksana 

      Perawat Gigi (Terapis Gigi dan Mulut)  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Perawat Gigi (Terapis Gigi dan Mulut)  Penyelia 

      Perawat  Terampil / Pelaksana 

      Perawat  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Perawat  Penyelia 

      Perekam Medis  Terampil / Pelaksana 

      Perekam Medis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Perekam Medis  Penyelia 

      Pranata Komputer  Pemula / Pelaksana Pemula 

      Pranata Laboratorium Kesehatan  Terampil / Pelaksana 

      Pranata Laboratorium Kesehatan  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Pranata Laboratorium Kesehatan  Penyelia 

      Sanitarian  Terampil / Pelaksana 

      Sanitarian  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Sanitarian  Penyelia 

      Teknisi Elektromedis  Terampil / Pelaksana 

      Teknisi Elektromedis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Teknisi Elektromedis  Penyelia 

      Bendahara   

      Pengadministrasi Umum   

      Pengelola Kepegawaian   

      Pengelola Keuangan   

      Pengemudi Ambulan   

      Pramu Kebersihan   

  - UPTD LABORATORIUM KESEHATAN DAN LINGKUNGAN 

      Pranata Laboratorium Kesehatan  Terampil / Pelaksana 

      Pranata Laboratorium Kesehatan  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Pranata Laboratorium Kesehatan  Penyelia 

      Sanitarian  Terampil / Pelaksana 

      Sanitarian  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Sanitarian  Penyelia 

      Pengadministrasi Umum   

    Administrator Kesehatan Ahli Madya / Madya 

    Entomolog Kesehatan Ahli Madya / Madya 

    Epidemiolog Kesehatan Ahli Madya / Madya 

    Pembimbing Kesehatan Kerja Ahli Madya / Madya 

    Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Madya / Madya 
 



 

 

- DINAS PERHUBUNGAN 

  - SEKRETARIAT 

    - SUBBAGIAN PROGRAM DAN KEUANGAN 

        Pranata Komputer  Terampil / Pelaksana 

        Pranata Komputer  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

        Pranata Komputer  Penyelia 

        Analis Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan   

        Bendahara   

        Pengelola Keuangan   

        Pengelola Program dan Laporan   

        Pengolah Data Aplikasi Dan Pengelolaan Data Sistem Keuangan   

        Verifikator Keuangan   

    - SUBBAGIAN TATA USAHA 

        Arsiparis Ahli Pertama / Pertama 

        Arsiparis  Terampil / Pelaksana 

        Arsiparis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

        Arsiparis  Penyelia 

        Penata Laksana Barang  Terampil / Pelaksana 

        Analis Sumber Daya Manusia Aparatur/Analis Kinerja   

        Pengadministrasi Umum   

        Pengelola Barang Milik Negara   

        Pengelola Kepegawaian   

        Pranata Pasukan Pengamanan Dalam   

  - BIDANG LALU LINTAS DAN ANGKUTAN JALAN 

   - SEKSI ANGKUTAN JALAN 

      Analis Transportasi   

      Pengelola Data Jaringan Transportasi Jalan   

  
 - 

SEKSI MANAJEMEN LALU LINTAS DAN PENGENDALIAN 

OPERASIONAL 

      Pengadministrasi Karcis   

      Pengawas Transportasi   

      Pengelola Pengawasan LLAJ   

      Pengelola Perparkiran   

   - SEKSI REKAYASA LALU LINTAS 

      Analis Transportasi   

        Pengelola Data Jaringan Transportasi Jalan   

  - BIDANG PENGEMBANGAN TRANSPORTASI 

    - SEKSI PENGELOLA DATA TRANSPORTASI 

        Analis Transportasi   

        Pengelola Data Jaringan Transportasi Jalan   

    - SEKSI PERHUBUNGAN LAUT 

        Analis Pelayaran   

        Pengelola Data Administrasi dan Verifikasi   

    - SEKSI PERLENGKAPAN TRANSPORTASI ELEKTRIKAL 

        Analis Ketenagalistrikan   

        Pengelola Data Jaringan Transportasi Jalan   

        Teknisi Listrik dan Jaringan   



 

 

  - UPTD PENGUJIAN KENDARAAN BERMOTOR 

      Penguji Kendaraan Bermotor  Pemula / Pelaksana Pemula 

      Penguji Kendaraan Bermotor  Terampil / Pelaksana 

      Penguji Kendaraan Bermotor  Mahir / Pelaksana Lanjutan 

      Penguji Kendaraan Bermotor  Penyelia 

      Pranata Komputer  Pemula / Pelaksana Pemula 

      Pengadministrasi Pengujian Kendaraan Bermotor   

      Pengawas Pengujian Kendaraan Bermotor   

      Pengelola Pengujian Kendaraan   

 

 

WALI KOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

HADI ZAINAL ABIDIN 



Kepala Dinas Kesehatan, Pengendalian Penduduk Dan Keluarga 

Berencana 

Kelas Jab. 14 
 

Jabatan KJ K 

Pranata Komputer  Terampil / Pelaksana 6 1 

Pranata Komputer  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 1 

Pranata Komputer  Penyelia 8 1 

Analis Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan 7 1 

Pengelola Program dan Laporan 6 2 

 

Kelompok Jabatan Fungsional Tertentu KJ K 

Administrator Kesehatan Ahli Madya / Madya 11 1 

Entomolog Kesehatan Ahli Madya / Madya 11 1 

Epidemiolog Kesehatan Ahli Madya / Madya 11 1 

Pembimbing Kesehatan Kerja Ahli Madya / 
Madya 

11 1 

Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Madya / 
Madya 

11 1 

 

Sekretaris 

dr. NURUL HASANAH HIDAYATI 

IV/b - S1 - Kelas Jab. 12 

 

Kepala Sub Bagian Program 

 
Kelas Jab. 9 

 

Kepala Sub Bagian Keuangan 

 
Kelas Jab. 9 

 

Jabatan KJ K 

Bendahara 7 2 

Pengelola Keuangan 6 2 

Pengolah Data Aplikasi Dan Pengelolaan Data 
Sistem Keuangan 

6 1 

Verifikator Keuangan 6 2 

 

PETA JABATAN 
DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK 

DAN KELUARGA BERENCANA 
KOTA PROBOLINGGO 

KEADAAN : 2021 
 

Keterangan 

KJ Kelas Jabatan 

K Kebutuhan 

Jabatan KJ K 

Arsiparis  Terampil / Pelaksana 6 2 

Arsiparis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 2 

Arsiparis  Penyelia 8 1 

Arsiparis Ahli Pertama / Pertama 8 1 

Penata Laksana Barang  Terampil / Pelaksana 7 1 

Pranata Komputer  Terampil / Pelaksana 6 1 

Pranata Komputer  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 2 

Pranata Komputer  Penyelia 8 1 

Pranata Komputer Ahli Pertama / Pertama 8 1 

Analis Sumber Daya Manusia Aparatur/Analis 
Kinerja 

7 1 

Pengadministrasi Umum 5 1 

Pengelola Barang Milik Negara 6 2 

Pengelola Kepegawaian 6 1 

Pengemudi 3 1 

Pranata Pasukan Pengamanan Dalam 5 3 

 

Kepala Sub Bagian Tata Usaha 

 
Kelas Jab. 9 

 

* 
*) bersambung ke hal. Berikutnya... 

Bidang - bidang 

UPTD 

SALINAN LAMPIRAN II  

PERATURAN WALI KOTA PROBOLINGGO 

NOMOR 108 TAHUN 2021  

TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN WALI KOTA NOMOR 121 

TAHUN 2019 TENTANG PENETAPAN NOMENKLATUR DAN PETA JABATAN 

APARATUR SIPIL NEGARA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA 

PROBOLINGGO 

 

  



Jabatan KJ K 

Nutrisionis  Penyelia 8 2 

Nutrisionis Ahli Pertama / Pertama 8 1 

Analis Kesehatan Ibu dan Anak 7 2 

Pengelola Program Kesehatan Keluarga 6 2 

 

Jabatan KJ K 

Administrator Kesehatan Ahli Pertama / Pertama 8 1 

Analis Kepegawaian/Analis Sumber Daya 
Manusia Aparatur  Terampil / Pelaksana 

6 1 

Analis Perencanaan Sumber Daya Manusia 
Aparatur 

7 1 

Analis Sumber Daya Manusia Aparatur/Analis 
Kinerja 

7 1 

Pengelola Profesi Sumber Daya Manusia 6 2 

 

Jabatan KJ K 

Apoteker Ahli Pertama / Pertama 8 2 

Asisten Apoteker  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 2 

Asisten Apoteker  Penyelia 8 2 

Teknisi Elektromedis  Penyelia 8 1 

Teknisi Elektromedis Ahli Pertama / Pertama 8 1 

Analis Kesehatan 7 1 

Pengelola Kefarmasian 6 6 

 

Jabatan KJ K 

Administrator Kesehatan Ahli Pertama / Pertama 8 2 

Inspektur Sarana dan Prasarana Fasilitas 
Pelayanan Kesehatan 

7 1 

Pengelola Pelayanan Kesehatan 6 2 

 

Kepala Bidang Kesehatan Masyarakat 

Kelas Jab. 11 

 

Kepala Bidang Pelayanan Dan Sumber Daya 

Kesehatan 
Kelas Jab. 11 

 

Kepala Seksi Kesehatan Keluarga Dan Gizi 

Kelas Jab. 9 

 

Kepala Seksi Pelayanan Kesehatan 

Kelas Jab. 9 

 

Kepala Seksi Kefarmasian Dan Alat Kesehatan 

Kelas Jab. 9 

 

Kepala Seksi Kesehatan Lingkungan, 

Kesehatan Kerja Dan Olahraga 

Kelas Jab. 9 

 

Kepala Seksi Sumber Daya Manusia Kesehatan 

Kelas Jab. 9 

 

Jabatan KJ K 

Pembimbing Kesehatan Kerja Ahli Pertama / 
Pertama 

8 1 

Sanitarian  Penyelia 8 1 

Sanitarian Ahli Pertama / Pertama 8 1 

Analis Kesehatan 7 1 

Pengelola Penyehatan Lingkungan 6 7 

 

Jabatan KJ K 

Administrator Kesehatan Ahli Muda / Muda 9 1 

 

Jabatan KJ K 

Nutrisionis Ahli Muda / Muda 9 1 

Pembimbing Kesehatan Kerja Ahli Muda / 
Muda 

9 1 

Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Muda / 
Muda 

9 3 

Sanitarian Ahli Muda / Muda 9 1 

 

Kepala Seksi Promosi Kesehatan Dan 

Pemberdayaan Masyarakat 
Kelas Jab. 9 

 

Jabatan KJ K 

Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli 
Pertama / Pertama 

8 2 

Analis Kesehatan 7 1 

Pengelola Penggerak Peran Serta Masyarakat 
di bidang Kesehatan 

6 5 

 

Jabatan KJ K 

Analis Kesehatan 7 1 

Pengelola Penyakit Tidak Menular 6 4 

 

Jabatan KJ K 

Entomolog Kesehatan  Terampil / Pelaksana 6 1 

Entomolog Kesehatan  Mahir / Pelaksana 
Lanjutan 

7 1 

Entomolog Kesehatan  Penyelia 8 1 

Entomolog Kesehatan Ahli Pertama / Pertama 8 1 

Pengelola Pemberantasan Penyakit Bersumber 
Binatang 

6 1 

Pengelola Pemberantasan Penyakit Menular 
Langsung 

6 1 

Penyuluh Kesehatan dan Pencegahan Penyakit 7 1 

 

Jabatan KJ K 

Epidemiolog Kesehatan  Terampil / Pelaksana 6 1 

Epidemiolog Kesehatan  Mahir / Pelaksana 
Lanjutan 

7 1 

Epidemiolog Kesehatan  Penyelia 8 1 

Epidemiolog Kesehatan Ahli Pertama / 
Pertama 

8 1 

Analis Penyakit Menular 7 1 

Pengelola Pengamatan Penyakit dan Imunisasi 6 2 

 

Kepala Bidang Pencegahan Dan Pengendalian 

Penyakit 
Kelas Jab. 11 

 

Kepala Seksi Surveilans Dan Imunisasi 

Kelas Jab. 9 

 

Kepala Seksi Pencegahan Dan Pengendalian 

Penyakit Menular 
Kelas Jab. 9 

 

Kepala Seksi Pencegahan Dan Pengendalian 

Penyakit Tidak Menular Dan Kesehatan Jiwa 
Kelas Jab. 9 

 

Jabatan KJ K 

Entomolog Kesehatan Ahli Muda / Muda 9 1 

Epidemiolog Kesehatan Ahli Muda / Muda 9 1 

 

Jabatan KJ K 

Analis Kesejahteraan Keluarga 7 1 

Pengelola Bina Kesejahteraan Keluarga 6 1 

 

Jabatan KJ K 

Analis Alat Reproduksi 7 1 

Pengadministrasi Alat dan Obat Kontrasepsi 5 1 

Pengelola Advokasi Konseling Dan Pembinaan 
Keluarga Berencana Dan Kesehatan Reproduksi 

6 1 

 

Jabatan KJ K 

Pengelola Advokasi Konseling Dan Pembinaan 
Keluarga Berencana Dan Kesehatan Reproduksi 

6 1 

Penyusun Bahan Pembinaan Kesertaan Keluarga 
Berencana 

7 1 

Penyusun Pencatatan Dan Pelaporan Data 
Kependudukan dan Keluarga Berencana 

7 1 

 

Kepala Bidang Pengendalian Penduduk Dan 

Keluarga Berencana 
Kelas Jab. 11 

 

Kepala Seksi Pengendalian Penduduk, 

Penyuluhan Dan Penggerakan 

 
Kelas Jab. 9 

 

Kepala Seksi Keluarga Berencana Dan Kesehatan 

Reproduksi 

Kelas Jab. 9 

 

Kepala Seksi Keluarga Sejahtera Dan 

Pembangunan Keluarga 

 
Kelas Jab. 9 

 

Jabatan KJ K 

   

 

* 

UPTD PUSKESMAS 

* 
*) bersambung ke hal. Berikutnya... 

Kepala UPT Laboratorium Kesehatan dan 

Lingkungan 

 
Kelas Jab. 9 

 

Jabatan KJ K 

Pranata Laboratorium Kesehatan  Terampil / 
Pelaksana 

6 2 

Pranata Laboratorium Kesehatan  Mahir / 
Pelaksana Lanjutan 

7 2 

Pranata Laboratorium Kesehatan  Penyelia 8 2 

Sanitarian  Terampil / Pelaksana 6 1 

Sanitarian  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 1 

Sanitarian  Penyelia 8 1 

Pengadministrasi Umum 5 2 

 

*) Sambungan dari halaman sebelumnya 
 

  



Kepala UPTD Puskesmas Jati 

Kelas Jab. 9 

 

* 

Jabatan KJ K 

Administrator Kesehatan Ahli Pertama / Pertama 8 3 

Administrator Kesehatan Ahli Muda / Muda 9 3 

Apoteker Ahli Pertama / Pertama 8 3 

Apoteker Ahli Muda / Muda 9 3 

Apoteker Ahli Madya / Madya  11 3 

Arsiparis  Terampil / Pelaksana 6 1 

Asisten Apoteker  Terampil / Pelaksana 6 3 

Asisten Apoteker  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Asisten Apoteker  Penyelia 8 3 

Bidan  Terampil / Pelaksana 6 16 

Bidan  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 12 

Bidan  Penyelia 8 12 

Bidan Ahli Pertama / Pertama 8 4 

Bidan Ahli Muda / Muda 9 4 

Dokter Ahli Pertama / Pertama 9 3 

Dokter Ahli Muda / Muda 10 3 

Dokter Ahli Madya / Madya 12 3 

Dokter Gigi Ahli Pertama / Pertama 9 3 

Dokter Gigi Ahli Muda / Muda 10 3 

Dokter Gigi Ahli Madya / Madya 12 3 

Fisioterapis  Terampil / Pelaksana 6 3 

Fisioterapis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Fisioterapis  Penyelia 8 3 

Nutrisionis  Terampil / Pelaksana 6 3 

Nutrisionis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Nutrisionis  Penyelia 8 3 

Penyuluh Kesehatan Masyarakat  Terampil / Pelaksana 6 4 

Penyuluh Kesehatan Masyarakat  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 4 

Penyuluh Kesehatan Masyarakat  Penyelia 8 4 

Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Pertama / Pertama 8 2 

Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Muda / Muda 9 2 

Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Madya / Madya 11 2 

Perawat  Terampil / Pelaksana 6 16 

Perawat  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 12 

Perawat  Penyelia 8 12 

Perawat Ahli Pertama / Pertama 8 3 

Perawat Ahli Muda / Muda 9 3 

Perawat Ahli Madya / Madya  11 1 

Perawat Gigi (Terapis Gigi dan Mulut)  Terampil / Pelaksana 6 7 

Perawat Gigi (Terapis Gigi dan Mulut)  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Perawat Gigi (Terapis Gigi dan Mulut)  Penyelia 8 3 

Perekam Medis  Terampil / Pelaksana 6 3 

Perekam Medis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Perekam Medis  Penyelia 8 3 

Pranata Komputer Terampil/Pelaksana 6 3 

Pranata Laboratorium Kesehatan  Terampil / Pelaksana 6 3 

Pranata Laboratorium Kesehatan  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Pranata Laboratorium Kesehatan  Penyelia 8 3 

Sanitarian  Terampil / Pelaksana 6 3 

Sanitarian  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Sanitarian  Penyelia 8 3 

Teknisi Elektromedis  Terampil / Pelaksana 6 3 

Teknisi Elektromedis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Teknisi Elektromedis  Penyelia 8 3 

Bendahara 7 1 

Pengadministrasi Umum 5 2 

Pengelola Kepegawaian 6 1 

Pengelola Barang Milik Negara 6 1 

Pengelola Keuangan 6 2 

Pengemudi Ambulan 4 3 

 

Kepala UPTD Puskesmas Sukabumi 

Kelas Jab. 9 

 

Jabatan KJ K 

Administrator Kesehatan Ahli Pertama / Pertama 8 3 

Administrator Kesehatan Ahli Muda / Muda 9 3 

Apoteker Ahli Pertama / Pertama 8 3 

Apoteker Ahli Muda / Muda 9 3 

Apoteker Ahli Madya / Madya 11 3 

Arsiparis  Terampil / Pelaksana 6 1 

Asisten Apoteker  Terampil / Pelaksana 6 3 

Asisten Apoteker  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Asisten Apoteker  Penyelia 8 3 

Bidan  Terampil / Pelaksana 6 13 

Bidan  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 12 

Bidan  Penyelia 8 12 

Bidan Ahli Pertama / Pertama 8 4 

Bidan Ahli Muda / Muda 9 4 

Dokter Ahli Pertama / Pertama 9 3 

Dokter Ahli Muda / Muda 10 3 

Dokter Ahli Madya / Madya 12 3 

Dokter Gigi Ahli Pertama / Pertama 9 3 

Dokter Gigi Ahli Muda / Muda 10 3 

Dokter Gigi Ahli Madya / Madya 12 3 

Fisioterapis  Terampil / Pelaksana 6 3 

Fisioterapis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Fisioterapis  Penyelia 8 3 

Nutrisionis  Terampil / Pelaksana 6 3 

Nutrisionis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Nutrisionis  Penyelia 8 3 

Penyuluh Kesehatan Masyarakat  Terampil / Pelaksana 6 4 

Penyuluh Kesehatan Masyarakat  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 4 

Penyuluh Kesehatan Masyarakat  Penyelia 8 4 

Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Pertama / Pertama 8 2 

Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Muda / Muda 9 2 

Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Madya / Madya 11 2 

Perawat  Terampil / Pelaksana 6 13 

Perawat  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 12 

Perawat  Penyelia 8 12 

Perawat Ahli Pertama / Pertama 8 3 

Perawat Ahli Muda / Muda 9 3 

Perawat Ahli Madya / Madya 11 1 

Perawat Gigi (Terapis Gigi dan Mulut)  Terampil / Pelaksana 6 4 

Perawat Gigi (Terapis Gigi dan Mulut)  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Perawat Gigi (Terapis Gigi dan Mulut)  Penyelia 8 3 

Perekam Medis  Terampil / Pelaksana 6 3 

Perekam Medis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Perekam Medis  Penyelia 8 3 

Pranata Komputer Termpil/Pelaksana 6 3 

Pranata Laboratorium Kesehatan  Terampil / Pelaksana 6 3 

Pranata Laboratorium Kesehatan  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Pranata Laboratorium Kesehatan  Penyelia 8 3 

Sanitarian  Terampil / Pelaksana 6 3 

Sanitarian  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Sanitarian  Penyelia 8 3 

Teknisi Elektromedis  Terampil / Pelaksana 6 3 

Teknisi Elektromedis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Teknisi Elektromedis  Penyelia 8 3 

Bendahara 7 1 

Pengadministrasi Umum 5 2 

Pengelola Kepegawaian 6 1 

Pengelola Barang Milik Negara 6 1 

Pengelola Keuangan 6 2 

Pengemudi Ambulan 4 3 

 

- UPTD Puskesmas Wonoasih 

- UPTD Puskesmas Ketapang 

* 
*) bersambung ke hal. Berikutnya... 

*) Sambungan dari halaman sebelumnya 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kepala UPTD Puskesmas Wonoasih 

Kelas Jab. 9 

 

* 

Jabatan KJ K 

Administrator Kesehatan Ahli Pertama / Pertama 8 3 

Administrator Kesehatan Ahli Muda / Muda 9 3 

Apoteker Ahli Pertama / Pertama 8 3 

Apoteker Ahli Muda / Muda 9 3 

Apoteker Ahli Madya / Madya  11 3 

Arsiparis  Terampil / Pelaksana  6 1 

Asisten Apoteker  Terampil / Pelaksana 6 3 

Asisten Apoteker  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Asisten Apoteker  Penyelia 8 3 

Bidan  Terampil / Pelaksana 6 15 

Bidan  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 12 

Bidan  Penyelia 8 4 

Bidan Ahli Pertama / Pertama 8 4 

Bidan Ahli Muda / Muda 9 4 

Dokter Ahli Pertama / Pertama 9 3 

Dokter Ahli Muda / Muda 10 3 

Dokter Ahli Madya / Madya 12 3 

Dokter Gigi Ahli Pertama / Pertama 9 3 

Dokter Gigi Ahli Muda / Muda 10 3 

Dokter Gigi Ahli Madya / Madya 12 3 

Fisioterapis  Terampil / Pelaksana 6 3 

Fisioterapis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Fisioterapis  Penyelia  8 2 

Fisioterapis Ahli Pertama / Pertama 8 1 

Nutrisionis  Terampil / Pelaksana 6 3 

Nutrisionis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Nutrisionis  Penyelia 8 3 

Penyuluh Kesehatan Masyarakat  Terampil / Pelaksana 6 4 

Penyuluh Kesehatan Masyarakat  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 4 

Penyuluh Kesehatan Masyarakat  Penyelia 8 4 

Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Pertama / Pertama 8 2 

Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Muda / Muda 9 2 

Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Madya / Madya 11 2 

Perawat  Terampil / Pelaksana 6 15 

Perawat  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 12 

Perawat  Penyelia 8 12 

Perawat Ahli Pertama / Pertama 8 3 

Perawat Ahli Muda / Muda 9 3 

Perawat Ahli Madya / Madya  11 1 

Perawat Gigi (Terapis Gigi dan Mulut)  Terampil / Pelaksana 6 6 

Perawat Gigi (Terapis Gigi dan Mulut)  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Perawat Gigi (Terapis Gigi dan Mulut)  Penyelia 8 3 

Perekam Medis  Terampil / Pelaksana 6 3 

Perekam Medis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Perekam Medis  Penyelia 8 3 

Pranata Komputer Terampil/Pelaksana 6 3 

Pranata Laboratorium Kesehatan  Terampil / Pelaksana 6 3 

Pranata Laboratorium Kesehatan  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Pranata Laboratorium Kesehatan  Penyelia 8 3 

Sanitarian  Terampil / Pelaksana 6 3 

Sanitarian  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Sanitarian  Penyelia 8 3 

Teknisi Elektromedis  Terampil / Pelaksana 6 3 

Teknisi Elektromedis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Teknisi Elektromedis  Penyelia 8 3 

Bendahara 7 1 

Pengadministrasi Umum 5 2 

Pengelola Kepegawaian 6 1 

Pengelola Barang Milik Negara 6 1 

Pengelola Keuangan 6 2 

Pengemudi Ambulan 4 3 

Pramu Kebersihan 1 1 

 

Kepala UPTD Puskesmas Ketapang 

Kelas Jab. 9 

 

Jabatan KJ K 

Administrator Kesehatan Ahli Pertama / Pertama 8 3 

Administrator Kesehatan Ahli Muda / Muda 9 3 

Apoteker Ahli Pertama / Pertama 8 3 

Apoteker Ahli Muda / Muda 9 3 

Apoteker Ahli Madya / Madya 11 3 

Arsiparis  Terampil / Pelaksana  6 1 

Asisten Apoteker  Terampil / Pelaksana 6 3 

Asisten Apoteker  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Asisten Apoteker  Penyelia 8 3 

Bidan  Terampil / Pelaksana 6 16 

Bidan  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 12 

Bidan  Penyelia 8 12 

Bidan Ahli Pertama / Pertama 8 4 

Bidan Ahli Muda / Muda 9 4 

Dokter Ahli Pertama / Pertama 9 3 

Dokter Ahli Muda / Muda 10 3 

Dokter Ahli Madya / Madya 12 3 

Dokter Gigi Ahli Pertama / Pertama 9 3 

Dokter Gigi Ahli Muda / Muda 10 3 

Dokter Gigi Ahli Madya / Madya 12 3 

Fisioterapis  Terampil / Pelaksana 6 3 

Fisioterapis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Fisioterapis  Penyelia 8 3 

Fisioterapis Ahli Pertama / Pertama  8 1 

Nutrisionis  Terampil / Pelaksana 6 3 

Nutrisionis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Nutrisionis  Penyelia 8 3 

Penyuluh Kesehatan Masyarakat  Terampil / Pelaksana 6 4 

Penyuluh Kesehatan Masyarakat  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 4 

Penyuluh Kesehatan Masyarakat  Penyelia 8 4 

Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Pertama / Pertama 8 2 

Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Muda / Muda 9 2 

Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Madya / Madya 11 2 

Perawat  Terampil / Pelaksana 6 16 

Perawat  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 12 

Perawat  Penyelia 8 12 

Perawat Ahli Pertama / Pertama 8 3 

Perawat Ahli Muda / Muda 9 3 

Perawat Ahli Madya / Madya 11 1 

Perawat Gigi (Terapis Gigi dan Mulut)  Terampil / Pelaksana 6 7 

Perawat Gigi (Terapis Gigi dan Mulut)  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Perawat Gigi (Terapis Gigi dan Mulut)  Penyelia 8 3 

Perekam Medis  Terampil / Pelaksana 6 3 

Perekam Medis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Perekam Medis  Penyelia 8 3 

Pranata Komputer Terampil/Pelaksana  6 3 

Pranata Laboratorium Kesehatan  Terampil / Pelaksana 6 3 

Pranata Laboratorium Kesehatan  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Pranata Laboratorium Kesehatan  Penyelia 8 3 

Sanitarian  Terampil / Pelaksana 6 3 

Sanitarian  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Sanitarian  Penyelia 8 3 

Teknisi Elektromedis  Terampil / Pelaksana 6 3 

Teknisi Elektromedis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Teknisi Elektromedis  Penyelia 8 3 

Bendahara 7 1 

Pengadministrasi Umum 5 2 

Pengelola Kepegawaian 6 1 

Pengelola Barang Milik Negara  6 1 

Pengelola Keuangan 6 2 

Pengemudi Ambulan 4 3 

Pranata Pasukan Pengamanan Dalam 5 1 

 

- UPTD Puskesmas Kedopok 

- UPTD Puskesmas Kanigaran 

* 
*) bersambung ke hal. Berikutnya... 

*) Sambungan dari halaman sebelumnya 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kepala UPT Puskesmas Kedopok 

Kelas Jab. 9 

 

* 

Jabatan KJ K 

Administrator Kesehatan Ahli Pertama / Pertama 8 3 

Administrator Kesehatan Ahli Muda / Muda 9 3 

Apoteker Ahli Pertama / Pertama 8 3 

Apoteker Ahli Muda / Muda 9 3 

Apoteker Ahli Madya / Madya  11 3 

Arsiparis  Terampil / Pelaksana 6 1 

Asisten Apoteker  Terampil / Pelaksana 6 3 

Asisten Apoteker  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Asisten Apoteker  Penyelia 8 3 

Bidan  Terampil / Pelaksana 6 16 

Bidan  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 12 

Bidan  Penyelia 8 12 

Bidan Ahli Pertama / Pertama 8 4 

Bidan Ahli Muda / Muda 9 4 

Dokter Ahli Pertama / Pertama 9 3 

Dokter Ahli Muda / Muda 10 3 

Dokter Ahli Madya / Madya 12 3 

Dokter Gigi Ahli Pertama / Pertama 9 3 

Dokter Gigi Ahli Muda / Muda 10 3 

Dokter Gigi Ahli Madya / Madya 12 3 

Fisioterapis  Terampil / Pelaksana 6 3 

Fisioterapis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Fisioterapis  Penyelia 8 3 

Nutrisionis  Terampil / Pelaksana 6 3 

Nutrisionis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Nutrisionis  Penyelia 8 3 

Penyuluh Kesehatan Masyarakat  Terampil / Pelaksana 6 4 

Penyuluh Kesehatan Masyarakat  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 4 

Penyuluh Kesehatan Masyarakat  Penyelia 8 4 

Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Pertama / Pertama 8 2 

Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Muda / Muda 9 2 

Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Madya / Madya 11 2 

Perawat  Terampil / Pelaksana 6 16 

Perawat  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 12 

Perawat  Penyelia 8 12 

Perawat Ahli Pertama / Pertama 8 3 

Perawat Ahli Muda / Muda 9 3 

Perawat Ahli Madya / Madya  11 1 

Perawat Gigi (Terapis Gigi dan Mulut)  Terampil / Pelaksana 6 7 

Perawat Gigi (Terapis Gigi dan Mulut)  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Perawat Gigi (Terapis Gigi dan Mulut)  Penyelia 8 3 

Perekam Medis  Terampil / Pelaksana 6 3 

Perekam Medis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Perekam Medis  Penyelia 8 3 

Pranata Komputer Terampil/Pelaksana  6 3 

Pranata Laboratorium Kesehatan  Terampil / Pelaksana 6 3 

Pranata Laboratorium Kesehatan  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Pranata Laboratorium Kesehatan  Penyelia 8 3 

Sanitarian  Terampil / Pelaksana 6 3 

Sanitarian  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Sanitarian  Penyelia 8 3 

Teknisi Elektromedis  Terampil / Pelaksana 6 3 

Teknisi Elektromedis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Teknisi Elektromedis  Penyelia 8 3 

Bendahara 7 1 

Pengadministrasi Umum 5 2 

Pengelola Kepegawaian 6 1 

Pengelola Keuangan 6 2 

Pengelola Barang Milik Negara 6 1 

Pengemudi ambulan 4 3 

Pramu Kebersihan 1 1 

 

Kepala UPT Puskesmas Kanigaran 

Kelas Jab. 9 

 

Jabatan KJ K 

Administrator Kesehatan Ahli Pertama / Pertama 8 3 

Administrator Kesehatan Ahli Muda / Muda 9 3 

Apoteker Ahli Pertama / Pertama 8 3 

Apoteker Ahli Muda / Muda 9 3 

Apoteker Ahli Madya / Madya  11 3 

Arsiparis Terampil / Pelaksana 6 1 

Asisten Apoteker  Terampil / Pelaksana 6 3 

Asisten Apoteker  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Asisten Apoteker  Penyelia 8 3 

Bidan  Terampil / Pelaksana 6 18 

Bidan  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 12 

Bidan  Penyelia 8 12 

Bidan Ahli Pertama / Pertama 8 4 

Bidan Ahli Muda / Muda 9 4 

Dokter Ahli Pertama / Pertama 9 3 

Dokter Ahli Muda / Muda 10 3 

Dokter Ahli Madya / Madya 12 3 

Dokter Gigi Ahli Pertama / Pertama 9 3 

Dokter Gigi Ahli Muda / Muda 10 3 

Dokter Gigi Ahli Madya / Madya 12 3 

Fisioterapis  Terampil / Pelaksana 6 1 

Fisioterapis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 1 

Fisioterapis  Penyelia 8 1 

Nutrisionis  Terampil / Pelaksana 6 3 

Nutrisionis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Nutrisionis  Penyelia 8 3 

Penyuluh Kesehatan Masyarakat  Terampil / Pelaksana 6 4 

Penyuluh Kesehatan Masyarakat  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 4 

Penyuluh Kesehatan Masyarakat  Penyelia 8 4 

Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Pertama / Pertama 8 2 

Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Muda / Muda 9 2 

Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Madya / Madya 11 2 

Perawat  Terampil / Pelaksana 6 18 

Perawat  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 12 

Perawat  Penyelia 8 12 

Perawat Ahli Pertama / Pertama 8 3 

Perawat Ahli Muda / Muda 9 3 

Perawat Ahli Madya / Madya  11 1 

Perawat Gigi (Terapis Gigi dan Mulut)  Terampil / Pelaksana 6 9 

Perawat Gigi (Terapis Gigi dan Mulut)  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Perawat Gigi (Terapis Gigi dan Mulut)  Penyelia 8 3 

Perekam Medis  Terampil / Pelaksana 6 3 

Perekam Medis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Perekam Medis  Penyelia 8 3 

Pranata Komputer Terampil/Pelaksana  6 3 

Pranata Laboratorium Kesehatan  Terampil / Pelaksana 6 3 

Pranata Laboratorium Kesehatan  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Pranata Laboratorium Kesehatan  Penyelia 8 3 

Sanitarian  Terampil / Pelaksana 6 3 

Sanitarian  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Sanitarian  Penyelia 8 3 

Teknisi Elektromedis  Terampil / Pelaksana 6 3 

Teknisi Elektromedis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 3 

Teknisi Elektromedis  Penyelia 8 3 

Bendahara 7 1 

Pengadministrasi Umum 5 2 

Pengelola Kepegawaian 6 1 

Pengelola Barang Milik Negara 6 1 

Pengelola Keuangan 6 2 

Pengemudi Ambulan  4 3 

 

*) Sambungan dari halaman sebelumnya 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kepala Dinas Perhubungan 

Kelas Jab. 14 
 

Jabatan KJ K 

Pengadministrasi Karcis 5 2 

Pengawas Transportasi 7 1 

Pengelola Pengawasan LLAJ 6 37 

Pengelola Perparkiran 6 18 

 

Jabatan KJ K 

Analis Pelayaran 7 1 

Pengelola Data Administrasi dan Verifikasi 6 3 

 

Jabatan KJ K 

Analis Ketenagalistrikan 7 2 

Pengelola Data Jaringan Transportasi Jalan 6 2 

Teknisi Listrik dan Jaringan 5 12 

 

Jabatan KJ K 

Analis Transportasi 7 1 

Pengelola Data Jaringan Transportasi Jalan 6 4 

 

Jabatan KJ K 

Arsiparis  Terampil / Pelaksana 6 1 

Arsiparis  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 1 

Arsiparis  Penyelia 8 1 

Arsiparis Ahli Pertama / Pertama 8 1 

Penata Laksana Barang  Terampil / Pelaksana 7 1 

Analis Sumber Daya Manusia Aparatur/Analis 
Kinerja 

7 1 

Pengadministrasi Umum 5 3 

Pengelola Barang Milik Negara 6 1 

Pengelola Kepegawaian 6 1 

Pranata Pasukan Pengamanan Dalam 5 2 

 

Kelompok Jabatan Fungsional Tertentu KJ K 

   

 Sekretaris 

Kelas Jab. 12 

 

Kepala Subbagian Tata Usaha 

Kelas Jab. 9 

 

Kepala Subbagian Program dan Keuangan 

Kelas Jab. 9 

 

Kepala Bidang Lalu Lintas dan Angkutan Jalan 

Kelas Jab. 11 

 

Kepala Bidang Pengembangan Transportasi 

Kelas Jab. 11 

 

Kepala Seksi Manajemen Lalu Lintas dan 

Pengendalian Operasional 

Kelas Jab. 9 

 

Kepala Seksi Pengelola Data Transportasi 

 Kelas Jab. 8 

 

Kepala Seksi Perlengkapan Transportasi 

Elektrikal 
Kelas Jab. 9 

 

Kepala Seksi Rekayasa Lalu Lintas 

Kelas Jab. 9 

 

Kepala Seksi Perhubungan Laut 

Kelas Jab. 8 

 

Jabatan KJ K 

Pranata Komputer  Terampil / Pelaksana 6 1 

Pranata Komputer  Mahir / Pelaksana Lanjutan 7 2 

Pranata Komputer  Penyelia 8 1 

Analis Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan 7 1 

Bendahara 7 2 

Pengelola Keuangan 6 1 

Pengelola Program dan Laporan 6 1 

Pengolah Data Aplikasi Dan Pengelolaan Data 
Sistem Keuangan 

6 1 

Verifikator Keuangan 6 1 

 

Jabatan KJ K 

Analis Transportasi 7 2 

Pengelola Data Jaringan Transportasi Jalan 6 6 

 

PETA JABATAN 
DINAS PERHUBUNGAN 
 KOTA PROBOLINGGO 

KEADAAN : September 2021 
 

Keterangan 

KJ Kelas Jabatan 

K Kebutuhan 

 

Jabatan KJ K 

   

 

Jabatan KJ K 

   

 

Jabatan KJ K 

Penguji Kendaraan Bermotor  Pemula / 
Pelaksana Pemula 

5 6 

Penguji Kendaraan Bermotor  Terampil / 
Pelaksana 

6 5 

Penguji Kendaraan Bermotor  Mahir / 
Pelaksana Lanjutan 

7 5 

Penguji Kendaraan Bermotor  Penyelia 8 3 

Pranata Komputer  Pemula / Pelaksana 
Pemula 

5 1 

Pengadministrasi Pengujian Kendaraan 
Bermotor 

5 7 

Pengawas Pengujian Kendaraan Bermotor 7 1 

Pengelola Pengujian Kendaraan 6 3 

 

Kepala UPT Pengujian Kendaraan Bermotor 

Kelas Jab. 8 

 

Kepala Seksi Angkutan Jalan 

Kelas Jab. 9 

 

Jabatan KJ K 

Analis Transportasi 7 1 

Pengelola Data Jaringan Transportasi Jalan 6 8 

 

HADI ZAINAL ABIDIN

   

 

 


